

## Consultas Realizadas

# Licitación 396505 - PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LOMA GRANDE

### Consulta 1 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	26-03-2021
En la sección Experiencia Requerida, solicitan que la empresa oferente demuestre experiencia de los últimos 4 años, lo cual delimitaría la participación de potenciales oferentes. Atendiendo al Art.4 de la Ley 2051/03 Principio General de Igualdad y Libre Competencia, solicitamos a la convocante reducir los años de experiencias a los 3 últimos años, es decir (2018,2019 y 2020) para dar mayor participación de oferentes y promover la competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-03-2021
Los años de experiencia requeridos se encuentran sustentados en la Ley Nº 2051/03; a fin de demostrar "solventia técnica, económica y legal" necesarias para llamados donde precisamos efectiva y comprobada experiencia con el afán de cumplir cabalmente con todo lo establecido por el MEC y el PBC.Se recomienda; ajustarse fielmente a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2021
En la sección Experiencia Requerida, solicitan que la empresa oferente demuestre experiencia de los últimos 4 años, lo cual delimitaría la participación de potenciales oferentes. Atendiendo al Art.4 de la Ley 2051/03 Principio General de Igualdad y Libre Competencia, solicitamos a la convocante reducir los años de experiencias a los 3 últimos años, es decir (2018,2019 y 2020) para dar mayor participación de oferentes y promover la competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-03-2021
Los años de experiencia requeridos se encuentran sustentados en la Ley Nº 2051/03; a fin de demostrar "solventia técnica, económica y legal" necesarias para llamados donde precisamos efectiva y comprobada experiencia con el afán de cumplir cabalmente con todo lo establecido por el MEC y el PBC.Se recomienda; ajustarse fielmente a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - varios

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2021
Si bien es cierto que el llamado publicado cumple con los días de publicación, se solicita prorroga de la misma a los efectos de promover la libre participación de todos los oferentes (y no limitar) ya que un concurso de oferta requiere documentaciones como ser certificado de origen, documento que los días hábiles no son necesarios para que el mic pueda expedir los mismos en un plazo de dos días hábiles. Se solicita se realice prorroga para poder garantizar la igualdad y libre competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-03-2021
Señor oferente. Al respecto de su consulta ;Atendiendo la fecha de inicio de provision autorizadas por el mec, y los plazos de los procesos administrativos que se deben de cumplir para proceder a la adjudicación y firma de contrato, seria inviable realizar una prorroga al presente llamado.-  Esperamos su comprensión.-		

## Consulta 4 - menus

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2021
----------	-------------------	------------

si podrian ayudarme en que parte del pliego encuentro los menus a ser ofertados, ya que no se visualiza los mismo en las especificaciones tecnicas

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-03-2021
-----------	--------------------	------------

Señor Oferente, con respecto a su consulta el menu requerido se encuentra dentro de la autorizacion emitida por el MEC.